Capítulo B-1, las que entraron en aplicación durante el año 2010. Adicionalmente y como complemento a la Circular
antes señalada se emitió carta a la gerencia N° 9 de fecha 21 de Diciembre de 2010, la cual especificaba que los
ajustes como consecuencia de la aplicación de las modificaciones que comenzaron a regir a contar del 01 de Enero de
2011, podrían realizarse dentro de los tres primeros meses del año 2011, no obstante no existía impedimento para que
las entidades pudiesen anticipar este reconocimiento de resguardo, en todo o parte, constituyendo mayores
provisiones, transitoriamente como adicionales, con cargo a los resultados del ejercicio 2010. Al 31 de Diciembre de
2010, el Banco optó por reconocer anticipadamente los cambios señalados, lo cual originó un efecto de MM$ 39.800,
en el resultado del ejercicio terminado al 31 de Diciembre de 2010.

Las reclasificaciones de los stocks de provisiones adicionales a provisiones efectivas individuales y de provisiones por
riesgos contingentes, requeridas por las modificaciones al Capítulo B-1 del Compendio de Normas Contables, son las
siguientes:

Saldo de cierre al
31 de Diciembre de

Saldo Pro-forma al
31 de Diciembre de

Balance 2010 Reclasificación 2010
MM$ MM$ MM$

Activo
Total de colocaciones 15.657.556 - 15.657.556
Provisiones colocaciones comerciales (199.347 ) (39.343 )(*) (238.690 )
Provisiones colocaciones para vivienda (17.332 ) - (17.332 )
Provisiones colocaciones de consumo (225.559 ) - (225.559 )
Total de provisiones (442.238 ) (39.343 ) (481.581 )
Créditos y cuentas por cobrar a clientes 15.215.318 (39.343 ) 15.175.975

Pasivos
Provisiones para beneficios y remuneraciones del personal 36.016 - 36.016
Provisión para dividendos mínimos 143.147 - 143.147
Provisiones por riesgo de créditos contingentes 5.635 35.002 () 40.637
Provisiones por contingencias(Adicionales) 90.498 (74.345 ) 16.153
Provisiones 275.296 (39.343 ) 235.953

Saldo de cierre al
30 de Junio de

Saldo Pro-forma
al

30 de Junio de
Resultado 2010 Reclasificación 2010

MM$ MM$ MM$

Provisiones sobre colocaciones
Provisiones para créditos y cuentas por cobrar (140.410 ) - (140.410 )

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

100

Provisiones para créditos contingentes (1.268 ) (4.456 ) (5.724 )
Provisiones adicionales - - -
Ajuste provisión mínima cartera normal - - -
Recuperación de créditos castigados 15.539 - 15.539
Provisiones por riesgo de crédito (126.139 ) (4.456 ) (130.595 )

Ingresos por bienes recibidos en pago 1.699 - 1.699
Liberación de provisiones por contingencias 8.153 (1.118 ) 7.035
Otros ingresos 16.164 - 16.164
Otros ingresos operacionales 26.016 (1.118 ) 24.898

Provisiones y gastos por bienes recibidos en pago (4.996 ) - (4.996 )
Provisiones por contingencias (10.648 ) 5.574 (5.074 )
Otros gastos (14.559 ) - (14.559 )
Otros gastos operacionales (30.203 ) 5.574 (24.629 )
Resultado neto de otros ingresos y gastos operacionales (4.187 ) 4.456 269

Las provisiones por contingencias (adicionales) por MM$ 74.345 se reclasificaron en:

MM$ 39.800 de provisiones individuales del Capítulo B-1 del Compendio de Normas Contables, conformado por (*)
MM$ 39.343 correspondiente a provisiones sobre colocaciones efectivas individuales y MM$ 457 reclasificadas a
provisiones por riesgo de créditos contingente.

() Los MM$ 35.002 se conforman de:

i:  MM$ 457 provisiones por riesgo de créditos contingentes, reclasificadas desde los $ 39.800
ii: MM$ 34.545 provisiones de líneas de créditos de libre disposición.

34

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

101

BANCO SANTANDER CHILE Y AFILIADAS
NOTAS A LOS ESTADOS INTERMEDIOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

AL 30 de Junio de 2011 y 2010 y al 31 de Diciembre de 2010

NOTA N°02 – CAMBIOS CONTABLES, continuación:

Con el objetivo de presentar los estados financieros comparativos, el Banco ha realizado las reclasificaciones
necesarias del Estado Intermedio Consolidado de Resultados referido al 30 de Junio de 2010 de acuerdo a lo
establecido en la Circular N°3.503.

Saldo de cierre al
30 de Junio de

Saldo Pro-forma al
30 de Junio de

2010 Reclasificación 2010
MM$ MM$ MM$

RESULTADOS OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes 690.157 - 690.157
Gastos por intereses y reajustes (217.977 ) - (217.977 )
Ingreso neto por intereses y reajustes 472.180 - 472.180

Ingresos por comisiones 161.967 - 161.967
Gastos por comisiones (34.458 ) - (34.458 )
Ingreso neto de comisiones 127.509 - 127.509

Utilidad neta de operaciones financieras 97.014 - 97.014
Utilidad de cambio neta (42.400 ) - (42.400 )
Otros ingresos operacionales 26.016 (1.118 ) 24.898
Total Ingresos operacionales 680.319 (1.118 ) 679.201

Provisiones por riesgo de crédito (126.139 ) (4.456 ) (130.595 )

INGRESO OPERACIONAL NETO 554.180 (5.574 ) 548.606

Remuneraciones y gastos del personal (121.591 ) - (121.591 )
Gastos de administración (71.760 ) - (71.760 )
Depreciaciones y amortizaciones (24.933 ) - (24.933 )
Deterioro (3.702 ) - (3.702 )
Otros gastos operacionales (30.204 ) 5.574 (24.630 )
Total Gastos operacionales (252.190 ) 5.574 (246.616 )

RESULTADO OPERACIONAL 301.990 - 301.990

Resultado por inversiones en sociedades 343 - 343
Resultado antes de impuesto a la renta 302.333 - 302.333
Impuesto a la renta (45.923 ) - (45.923 )

UTILIDAD CONSOLIDADA DEL EJERCICIO 256.410 - 256.410

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

102

Atribuible a:
Tenedores patrimoniales del Banco 257.927 - 257.927
Interés no controlador (1.517 ) - (1.517 )

Utilidad por acción atribuible a tenedores patrimoniales del
Banco:(expresada en pesos)
Utilidad básica 1,369 1,369
Utilidad diluida 1,369 1,369

35

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

103

BANCO SANTANDER CHILE Y AFILIADAS
NOTAS A LOS ESTADOS INTERMEDIOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

AL 30 de Junio de 2011 y 2010 y al 31 de Diciembre de 2010

NOTA N°02 – CAMBIOS CONTABLES, continuación:

Con el objetivo de presentar los estados financieros comparativos, el Banco ha realizado las reclasificaciones
necesarias del Estado Intermedio de Situación Financiera Consolidado referido al 31 de Diciembre de 2010 de acuerdo
a lo establecido en la circular N°3.503.

Saldo de cierre al
31 de Diciembre de

Saldo Pro-forma al
31 de Diciembre de

2010 Reclasificación 2010
MM$ MM$ MM$

ACTIVOS
Efectivo y depósitos en bancos 1.762.198 - 1.762.198
Operaciones con liquidación en curso 374.368 - 374.368
Instrumentos para negociación 379.670 - 379.670
Contratos de retrocompra y préstamos de valores 170.985 - 170.985
Contratos de derivados financieros 1.624.378 - 1.624.378
Adeudado por bancos 69.672 - 69.672
Créditos y cuentas por cobrar a clientes 15.215.318 (39.343 ) 15.175.975
Instrumentos de inversión disponibles para la venta 1.473.980 - 1.473.980
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento - - -
Inversiones en sociedades 7.275 - 7.275
Intangibles 77.990 - 77.990
Activo fijo 154.985 - 154.985
Impuestos corrientes 12.499 - 12.499
Impuestos diferidos 117.964 - 117.964
Otros activos 640.937 - 640.937
TOTAL ACTIVOS 22.082.219 (39.343 ) 22.042.876

PASIVOS
Depósitos y otras obligaciones a la vista 4.236.434 - 4.236.434
Operaciones con liquidación en curso 300.125 - 300.125
Contratos de retrocompra y préstamos de valores 294.725 - 294.725
Depósitos y otras captaciones a plazo 7.258.757 - 7.258.757
Contratos de derivados financieros 1.643.979 - 1.643.979
Obligaciones con bancos 1.584.057 - 1.584.057
Instrumentos de deuda emitidos 4.190.888 - 4.190.888
Otras obligaciones financieras 166.289 - 166.289
Impuestos corrientes 1.293 - 1.293
Impuestos diferidos 5.441 - 5.441
Provisiones 275.296 (39.343 ) 235.953
Otros pasivos 261.328 - 261.328

TOTAL PASIVOS 20.218.612 (39.343 ) 20.179.269

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

104

PATRIMONIO

Atribuible a tenedores patrimoniales del Banco: 1.831.798 - 1.831.798
Capital 891.303 - 891.303
Reservas 51.539 - 51.539
Cuentas de valoración (5.180 ) - (5.180 )
Utilidades retenidas 894.136 - 894.136
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores 560.128 - 560.128
Utilidad  (pérdida) del ejercicio 477.155 - 477.155
Menos:  Provisión para dividendos mínimos (143.147 ) - (143.147 )
Interés no controlador 31.809 - 31.809

TOTAL PATRIMONIO 1.863.607 - 1.863.607

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 22.082.219 (39.343 ) 22.042.876

36

Edgar Filing: BANCO SANTANDER CHILE - Form 6-K

105

BANCO SANTANDER CHILE Y AFILIADAS
NOTAS A LOS ESTADOS INTERMEDIOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

AL 30 de Junio de 2011 y 2010 y al 31 de Diciembre de 2010

NOTA N°03 - HECHOS RELEVANTES:

Al 30 de Junio de 2011, se han registrado los siguientes hechos relevantes que han influido en las operaciones de
Banco o en los estados financieros intermedios consolidados:

a)   Directorio

En Sesión  Extraordinaria de Directorio, del día 26 de Abril de 2011, se ratifica a don Lisandro Serrano Spoerer como
Director Titular ocupando el cargo dejado
por la señora Claudia Bobadilla Ferrer.